
RIFGO 

BALANCE GENERAL 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

(VALORES EN RDS) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

APROPIACION PRESUPUESTARIA NO PROGRAMADA 

EFECTIVO EN CAJA 

EFECTIVO EN BANCO 

FONDO ANTICIPO FINANCIERO 

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES EN USO 

MENOS: DEPRECIACION 

SUB TOTAL DE BIENES EN USO 

ANTIGUEDADES. BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR 

TOTAL DE BIENES EN USO 

BIENES INTANGIBLES 

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION 

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES 

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PARGAR EX-COLABORADORES 

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 

PATRIMONIO 

PRESUPUESTO APROBADO 

RESULTADO EJERCICIO ANTERIOR 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

José E. Jimenez 

Enc. de Co ili 

] 

RIEGO 

GONTABILIDAD 

Carolin Sosa F. 

Enc. Division Financigra. 

47.157.856.64 

175.00 

18.062.72 

118.399.63 

2,361.036.94 

49,655,530.93 

63.157.859.93 

- 33.772,097.53 

29,385,762.40 

29,385,762.40 

975.110.00 

- 513.024.01 

462,085.99 

29,847,848.39 

79,503,379.32 

131,149.05 

1.157.152.76 

1,288,301.81 

159.999.73 

1,448,301.54 

288.744.621.62 

- 197.696.842.28 

- 14,281.003.37 

76,766,775.97 

79,503,379.32 
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