



BALANCE GENERAL  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025  
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA NO PROGRAMADA	47,157,856.64
EFECTIVO EN CAJA	175.00
EFECTIVO EN BANCO	18,062.72
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	118,399.63
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	2,361,036.94
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>49,655,530.93</b>

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO	63,157,859.93
MENOS: DEPRECIACIÓN	- 33,772,097.53
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>29,385,762.40</b>

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR	-
<b>TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>29,385,762.40</b>

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	- 513,024.01
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>462,085.99</b>

<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>29,847,848.39</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES</b>	<b>79,503,379.32</b>

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PARGAR EX-COLABORADORES	131,149.05
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	1,157,152.76
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>	<b>1,288,301.81</b>

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	159,999.73
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO	-
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>	<b>1,448,301.54</b>

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO	288,744,621.62
RESULTADO EJERCICIO ANTERIOR	- 197,696,842.28
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	- 14,281,003.37
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>76,766,775.97</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>79,503,379.32</b>

Preparado por  
José E. Jiménez  
Enc. de Contabilidad



Revisado por  
Pedro Perez  
Revisión Financiera

